[image: gerb_zhel]
Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.06.2022                                                                                                                               № 1174
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 30.11.2017 № 2069 "Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» "

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 18.03.2019 № 162/пр "Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»", Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО                г. Железногорск от 21.08.2013 № 1301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Железногорск», в целях формирования современной городской среды и обеспечения комплексного подхода к благоустройству территорий ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 30.11.2017 № 2069 "Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»":
1.1. В приложении № 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» раздел «Адресный перечень всех дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве по результатам инвентаризации» изложить в новой редакции  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. В приложении № 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» раздел «Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (формируемый исходя из физического состояния общественной территории, а также с учетом предложений заинтересованных лиц) и подлежащих благоустройству в период 2018-2024 годов» изложить в новой редакции  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО                             г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству А.А. Сергейкина.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                И.Г. Куксин

2

Приложение № 1
к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск
№ 1174 от 16.06.2022

Адресный перечень всех дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве по результатам инвентаризации

	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Площадь дворовой территории

	1
	2
	3

	1.
	г. Железногорск, проспект Курчатова, д. 2
	2395

	2.
	г. Железногорск, проспект Курчатова, д. 4
	5411

	3.
	г. Железногорск, проспект Курчатова, д. 10А
	4416

	4.
	г. Железногорск, проспект Курчатова, д. 12
	4333

	5.
	г. Железногорск, проспект Курчатова, д. 18
	2457,6

	6.
	г. Железногорск, проспект Курчатова, д. 20
	5475,20

	7.
	г. Железногорск, проспект Курчатова, д. 26
	6790,3

	8.
	г. Железногорск, проспект Курчатова, д. 28
	8641

	9.
	г. Железногорск, проспект Курчатова, д. 30
	1202

	10.
	г. Железногорск, проспект Курчатова, д. 32
	3170

	11.
	г. Железногорск, проспект Курчатова, д. 42
	3962,1

	12.
	г. Железногорск, проспект Курчатова, д. 44
	3270

	13.
	г. Железногорск, проспект Курчатова, д. 52
	5280,6

	14.
	г. Железногорск, проспект Курчатова, д. 60
	5569,2

	15.
	г. Железногорск, проспект Курчатова, д. 70
	7465

	16.
	г. Железногорск, Ленинградский проспект, д. 1
	12151

	17.
	г. Железногорск, Ленинградский проспект, д. 29
	5383

	18.
	г. Железногорск, Ленинградский проспект, д. 31
	6913

	19.
	г. Железногорск, Ленинградский проспект, д. 57
	4900,74

	20.
	г. Железногорск, Ленинградский проспект, д. 59
	10863, 06

	21.
	г. Железногорск, Ленинградский проспект, д. 65
	6599,57

	22.
	г. Железногорск, Ленинградский проспект, д. 69
	10495, 04

	23.
	г. Железногорск, Ленинградский проспект, д. 73
	6974, 98

	24.
	г. Железногорск, Ленинградский проспект, д. 99
	7862

	25.
	г. Железногорск, Ленинградский проспект, д. 109
	7009

	26.
	г. Железногорск, Ленинградский проспект, д. 153
	4927

	27.
	г. Железногорск, проезд Мира, д. 21
	3847,28

	28.
	г. Железногорск, проезд Мира, д. 25
	15156,2

	29.
	г. Железногорск, Пионерский проезд, д. 4
	2670

	30.
	г. Железногорск, Центральный проезд, д. 3
	3780

	31.
	г. Железногорск, Центральный проезд, д. 6
	7268

	32.
	г. Железногорск, Центральный проезд, д. 7
	3469

	33.
	г. Железногорск, Центральный проезд, д. 8
	4543,6

	34.
	г. Железногорск, проезд Юбилейный, д. 4
	4074

	35.
	г. Железногорск, проезд Юбилейный, д. 6
	3662

	36.
	г. Железногорск, ул. 22 Партсъезда, д. 3
	1985

	37.
	г. Железногорск, ул. 22 Партсъезда, д. 5
	2202

	38.
	г. Железногорск, ул.  22 Партсъезда, д. 13
	2402

	39.
	г. Железногорск, ул.  22 Партсъезда, д. 15
	2414

	40.
	г. Железногорск, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 16
	2964,55

	41.
	г. Железногорск, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 28
	2170,91

	42.
	г. Железногорск, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 62
	4986

	43.
	г. Железногорск, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 68
	4686,5

	44.
	г. Железногорск, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 70
	6276,5

	45.
	г. Железногорск, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 74
	11696

	46.
	г. Железногорск, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 84
	3902, 53

	47.
	г. Железногорск, ул. Андреева, д. 2
	3411, 31

	48.
	г. Железногорск, ул. Андреева, д. 2А
	3052,69

	49.
	г. Железногорск, ул. Андреева, д. 3
	2135

	50.
	г. Железногорск, ул. Андреева, д. 4
	1661,15

	51.
	г. Железногорск, ул. Андреева, д. 6
	1629,17

	52.
	г. Железногорск, ул. Андреева, д. 8
	1729,12

	53.
	г. Железногорск, ул. Андреева, д. 10
	1708, 24

	54.
	г. Железногорск, ул. Андреева, д. 12
	2856

	55.
	г. Железногорск, ул. Андреева, д. 18
	2283,35

	56.
	г. Железногорск, ул. Андреева, д. 21
	1971

	57.
	г. Железногорск, ул. Андреева, д. 22
	2722,53

	58.
	г. Железногорск, ул. Андреева, д. 27
	1664

	59.
	г. Железногорск, ул. Андреева, д. 29
	1514

	60.
	г. Железногорск, ул. Андреева, д. 31
	1446

	61.
	г. Железногорск, ул. Андреева, д. 33
	1527

	62.
	г. Железногорск, ул. Андреева, д. 33 А
	3967

	63.
	г. Железногорск, ул. Андреева, д. 35
	1969

	64.
	г. Железногорск, ул. Белорусская, д. 30А
	3327

	65.
	г. Железногорск, ул. Белорусская, д. 34
	4246,23

	66.
	г. Железногорск, ул. Белорусская, д. 36
	4250,37

	67.
	г. Железногорск, ул. Белорусская, д. 49 А
	6441,47

	68.
	г. Железногорск, ул. Восточная, д. 5
	2078,7

	69.
	г. Железногорск, ул. Восточная, д. 19
	2695,4

	70.
	г. Железногорск, ул. Восточная, д. 27
	8442

	71.
	г. Железногорск, ул. Восточная, д. 37
	3152, 2

	72.
	г. Железногорск, ул. Восточная, д. 41
	2264,9

	73.
	г. Железногорск, ул. Восточная, д. 43
	2254,1

	74.
	г. Железногорск, ул. Ермака, д. 15
	1309

	75.
	г. Железногорск, ул. Загородная, д.  4
	1946,07

	76.
	г. Железногорск, ул. Загородная, д.  5
	1800

	77.
	г. Железногорск, ул. Загородная, д.  6
	1799

	78.
	г. Железногорск, ул. Загородная, д. 3
	1969,43

	79.
	г. Железногорск, ул. Калинина, д. 30
	2188

	80.
	г. Железногорск, ул. Кирова, д.  8
	4381,71

	81.
	г. Железногорск, ул. Кирова, д.  10
	3443

	82.
	г. Железногорск, ул. Кирова, д.  12
	3380

	83.
	г. Железногорск, ул. Комсомольская, д. 11
	1088

	84.
	г. Железногорск, ул. Комсомольская, д. 27
	4485

	85.
	г. Железногорск, ул. Комсомольская, д. 29
	4401,06

	86.
	г. Железногорск, ул. Комсомольская, д. 45
	2699,47

	87.
	г. Железногорск, ул. Комсомольская, д. 48
	2822,72

	88.
	г. Железногорск, ул. Комсомольская, д. 50
	1772,53

	89.
	г. Железногорск, ул. Комсомольская, д. 54
	1918,03

	90.
	г. Железногорск, ул. Комсомольская, д. 56
	3177,97

	91.
	г. Железногорск, ул. Королева, д. 7
	4038,4

	92.
	г. Железногорск, ул. Королева, д. 8
	5306

	93.
	г. Железногорск, ул. Королева, д. 12
	5349

	94.
	г. Железногорск, ул. Королева, д. 13
	5847, 9

	95.
	г. Железногорск, ул. Крупской, д. 5
	3420

	96.
	г. Железногорск, ул. Крупской, д. 9
	2834, 4

	97.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 5
	2474

	98.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 7
	2737

	99.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 7 А
	3448

	100.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 8
	1880

	101.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 10
	3198

	102.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 11 А
	3483

	103.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 12
	2254,61

	104.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 13
	2290

	105.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 19
	2886

	106.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 20
	1835

	107.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 21
	2717

	108.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 22
	1793

	109.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 24
	2923

	110.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 26
	3149

	111.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 31
	2870

	112.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 33
	3181,78

	113.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 36
	3161,39

	114.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 37
	2577,06

	115.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 38
	2421,46

	116.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 38 А
	2949,23

	117.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 40
	1544,38

	118.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 43
	2464, 82

	119.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 44
	2812,47

	120.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 45 А
	1926,18

	121.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 47 А
	1898,21

	122.
	г. Железногорск, ул. Ленина, д. 50
	5324, 74

	123.
	г. Железногорск, ул. Малая Садовая, д. 2
	4523,95

	124.
	г. Железногорск, ул. Маяковского, д. 2
	2891, 97

	125.
	г. Железногорск, ул. Маяковского, д. 4А
	3529,67

	126.
	г. Железногорск, ул. Маяковского, д. 4Б
	1766,21

	127.
	г. Железногорск, ул. Маяковского, д. 9
	2359

	128.
	г. Железногорск, ул. Маяковского, д. 16
	1493

	129.
	г. Железногорск, ул. Маяковского, д. 17 Б
	3624,31

	130.
	г. Железногорск, ул. Маяковского, д. 19 А
	2673,69

	131.
	г. Железногорск, ул. Маяковского, д. 19 Б
	1866,17

	132.
	г. Железногорск, ул. Маяковского, д. 22
	2202,65

	133.
	г. Железногорск, ул. Маяковского, д. 22 А
	2206,03

	134.
	г. Железногорск, ул. Маяковского, д. 23
	2166,71

	135.
	г. Железногорск, ул. Маяковского, д. 24
	2221,51

	136.
	г. Железногорск, ул. Октябрьская, д. 3
	4002,68

	137.
	г. Железногорск, ул. Октябрьская, д. 26
	5118

	138.
	г. Железногорск, ул. Октябрьская, д. 29
	2576

	139.
	г. Железногорск, ул. Октябрьская, д. 32
	1505

	140.
	г. Железногорск, ул. Октябрьская, д. 33
	2959

	141.
	г. Железногорск, ул. Октябрьская, д. 36
	1536

	142.
	г. Железногорск, ул. Октябрьская, д. 39
	2543,47

	143.
	г. Железногорск, ул. Октябрьская, д. 48
	2702

	144.
	г. Железногорск, ул. Парковая, д. 4
	2150

	145.
	г. Железногорск, ул. Парковая, д. 6
	2441

	146.
	г. Железногорск, ул. Парковая, д. 14
	2473

	147.
	г. Железногорск, ул. Поселковая, д. 39
	2175

	148.
	г. Железногорск, ул. Поселковая, д. 47
	4192,29

	149.
	г. Железногорск, ул. Пушкина, д. 24
	1614

	150.
	г. Железногорск, ул. Пушкина, д. 25
	953

	151.
	г. Железногорск, ул. Пушкина, д. 26
	нет кадастрового паспорта

	152.
	г. Железногорск, ул. Пушкина, д. 27
	1392

	153.
	г. Железногорск, ул. Решетнева, д. 1
	2968

	154.
	г. Железногорск, ул. Решетнева, д. 13
	2657

	155.
	г. Железногорск, ул. Саянская, д. 9
	7881

	156.
	г. Железногорск, ул. Свердлова, д. 8
	3261

	157.
	г. Железногорск, ул. Свердлова, д. 10
	2480

	158.
	г. Железногорск, ул. Свердлова, д. 23
	1832

	159.
	г. Железногорск, ул. Свердлова, д. 53
	3389,85

	160.
	г. Железногорск, ул. Свердлова, д. 56
	3380,12

	161.
	г. Железногорск, ул. Советская, д. 13
	2705

	162.
	г. Железногорск, ул. Советская, д. 20
	2998

	163.
	г. Железногорск, ул. Советской Армии, д. 5
	3675,04

	164.
	г. Железногорск, ул. Советской Армии, д. 7
	2716

	165.
	г. Железногорск, ул. Советской Армии, д. 9
	2488

	166.
	г. Железногорск, ул. Советской Армии, д. 11
	1507,6

	167.
	г. Железногорск, ул. Советской Армии, д. 15
	2795

	168.
	г. Железногорск, ул. Советской Армии, д. 19
	3332

	169.
	г. Железногорск, ул. Советской Армии, д. 21
	2910

	170.
	г. Железногорск, ул. Советской Армии, д. 34
	4338, 39

	171.
	г. Железногорск, ул. Советской Армии, д. 36
	5156,75

	172.
	г. Железногорск, ул. Толстого, д. 21
	4410

	173.
	г. Железногорск, ул. Толстого, д. 21А
	5821,46

	174.
	г. Железногорск, ул. Толстого, д. 23
	4238,67

	175.
	г. Железногорск, ул. Толстого, д. 25
	3816,02

	176.
	г. Железногорск, ул.  Чапаева, д. 5
	1593,61

	177.
	г. Железногорск, ул.  Чапаева, д. 7
	2803

	178.
	г. Железногорск, ул.  Чапаева, д. 8
	2421,92

	179.
	г. Железногорск, ул.  Чапаева, д. 13
	2516,81

	180.
	г. Железногорск, ул.  Чапаева, д. 18
	2846

	181.
	г. Железногорск, ул.  Школьная, д. 9
	3879

	182.
	г. Железногорск, ул. Школьная, д. 35
	1762

	183.
	г. Железногорск, ул.  Школьная, д. 50Б
	3918, 22

	184.
	г. Железногорск, ул.  Школьная, д. 51
	1489

	185.
	г. Железногорск, ул.  Школьная, д. 53
	2481

	186.
	г. Железногорск, ул.  Школьная, д. 53А
	2871

	187.
	г. Железногорск, ул.  Школьная, д. 54А
	4492, 78

	188.
	г. Железногорск, ул.  Школьная, д. 67
	3569, 9

	189.
	п. Додоново, ул. Луговая, д. 5
	2615,68

	190.
	п. Додоново, ул. Новоселов, д. 2
	1602,3

	191.
	п. Подгорный, ул. Боровая, д. 1
	7639

	192.
	п. Подгорный, ул. Боровая, д. 3
	5861

	193.
	п. Новый Путь, ул. Гагарина, д. 2
	1130

	194.
	п. Новый Путь, ул. Гагарина, д. 6
	1155

	195.
	п. Новый Путь, ул. Гагарина, д. 8
	1162

	196.
	п. Новый Путь, ул. Гагарина, д. 10
	1146

	197.
	п. Новый Путь, ул. Гагарина, д. 12
	899

	198.
	п. Новый Путь, ул. Гагарина, д. 16
	1204

	199.
	п. Новый путь, ул. Майская, д. 23
	1804

	200.
	п. Подгорный, ул. Кировская, д. 6
	1470

	201.
	п. Подгорный, ул. Кировская, д. 8
	1659

	202.
	п. Подгорный, ул. Кировская, д. 9А
	7268

	203.
	п. Подгорный, ул. Кировская, д. 13
	3946

	204.
	п. Подгорный, ул. Кировская, д. 13А
	7853

	205.
	п. Подгорный, ул. Кировская, д. 17
	3068

	206.
	п. Подгорный, ул. Лесная, д. 6
	2659

	207.
	п. Подгорный, ул. Мира д., 6
	1109

	208.
	п. Подгорный, ул. Мира, д. 16
	1125

	209.
	п. Подгорный, ул. Строительная, д. 5
	1230

	210.
	п. Подгорный, ул. Строительная, д. 17
	1342

Приложение № 2
к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск
№ 1174 от 16.06.2022

Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (формируемый исходя из физического состояния общественной территории, а также с учетом предложений заинтересованных лиц) и подлежащих благоустройству в период 2018-2024 годов

	№ п/п
	Физическое расположение общественной территории, адрес
	Наименование общественной территории
	Назначение
	Кадастровый номер земельного участка
	Общая площадь общественной территории, кв.м.
	Наличие урн на  общественной территории
	Наличие освещения на  общественной территории
	Наличие лавок на  общественной территории
	Наличие малых архитектурных форм на  общественной территории
	Наличие асфальтированного проезда на земельном участке

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	ЗАТО Железногорск, г. Железногорск, ул. Красноярская
	Территория, прилегающая к пляжу, памятнику "Богатыри России"
	сквер, парковая, пешеходная зоны
	-
	22731
	да
	нет
	да
	да
	нет

	2.
	ЗАТО Железногорск, г. Железногорск, ул. Красноярская
	Территория, прилегающая к стеле "Строителям города"
	пешеходная зона
	-
	19915,6
	нет
	да
	нет
	нет
	да

	3.
	ЗАТО Железногорск, г. Железногорск, ул. Школьная, 46
	Территория у здания ул. Школьная, 46 (в том числе сквер участникам ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС)
	сквер, парковая, пешеходная зоны
	-
	10929
	да
	да
	да
	да
	нет

	4.
	ЗАТО Железногорск, г. Железногорск, ул. Андреева на участке от ул. Школьная до ул. Кирова
	Бульвар Андреева
	пешеходная зона, сквер
	-
	34301,7
	да
	нет
	да
	да
	нет

	5.
	ЗАТО Железногорск, г. Железногорск, ул. Кирова на участке от ул. Советская до ул. Андреева
	Бульвар Кирова
	пешеходная зона, сквер
	-
	15277,5
	да
	нет
	да
	да
	нет

	6.
	ЗАТО Железногорск, г. Железногорск, ул. 22 Партсъезда на участке от ул. Ленина до ул. Свердлова
	пл. Ленина
	площадь, пешеходная зона
	-
	18614,4
	да
	да
	да
	да
	нет

	7.
	Спортивная Аллея
	Территория от стадиона Октябрь до центральной арки при входе на стадион Труд (Свердлова, 3/1)
	иные территории: физкультура и спорт
	-
	9 376
	да
	да
	да
	нет
	да

	8.
	Спортивный Бульвар
	Территория от центральной арки при входе на стадион Труд до Парка культуры и отдыха им. С.М. Кирова (Парковая, 9/1)
	парки, скверы, сады
	-
	9 680
	да
	да
	нет
	нет
	да

	9.
	Линейный «Нейтрино Парк»
	Территория, прилегающая к городскому озеру г. Железногорска (в районе «народной» тропы и открытой площадки у Кантатского водохранилища (60 лет ВЛКСМ)
	иные территории: городские леса
	-
	13 570
	нет
	нет
	да
	нет
	да

	10.
	Территория от центрального входа на стадион Труд (арка) до стадиона Труд (между зданиями по адресу Парковая,  5 и Свердлова, 3 – бассейн Труд)
	Центральный вход на спортивный кластер
	Пешеходная зона
	-
	5049
	да
	нет
	нет
	нет
	да

	11.
	ЗАТО Железногорск,            п. Подгорный, территория между ул. Заводская и ул. Строительная вдоль ул. Мира (сквер за Церковью Воскресения Христова в Подгорном)
	Центральный сквер в Подгорном
	сквер, парковая, пешеходная зоны
	-
	47277,7
	да
	да
	да
	да
	да

	12.
	ЗАТО Железногорск,             п. Подгорный, территория между жилыми домами ул. Мира, д. 8 и д. 10
	Площадь перед мемориалом «Мать солдата»
	пешеходная зона
	-
	430
	да
	да
	да
	да
	да

	13.
	ЗАТО Железногорск,            п. Подгорный, территория близ ул. Строительная, д. 8
	Пространство возле Спортивного комплекса «Факел» (Ледового дворца)
	пешеходная зона
	-
	3177
	да
	да
	да
	да
	да

image1.jpeg